
 

 
 
 

 

COMUNE  DI  LENOLA 
Provincia di Latina 

         Medaglia  d’Oro al  Merito Civile 

________________________________________________________________ 
Via Municipio, 8 - 04025 LENOLA (LT) Tel. 0771/589025 Fax 0771/588181 

 

Prot. n.  _________ 

Registro n.  _________ 

Ordinanza Sindacale n. 24 del 25 AGOSTO 2017 

OGGETTO: ESERCIZI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE: DEROGA AL LIMITE 

ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO NELLA NOTTA TRA IL 26 E IL 27 AGOSTO 2017 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE 

 Nei giorni 26 e 27 agosto si svolge a Lenola la Ventiquattr’ore di sport; 

CONSIDERATO CHE 

 In tale occasione è opportuno consentire l’apertura al pubblico degli esercizi per la sommini-

strazione degli alimenti e bevande; 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni. 

ORDINA 

In deroga alla disciplina dettata con Ordinanza sindacale n. 38 del 16 novembre 2016, nella 

notte tra il 26 e il 27 agosto 2017 è data facoltà agli esercenti l’attività di somministrazione 

degli alimenti e bevande di prorogare l’apertura senza alcun limite orario. 

Si ricorda che, ai sensi dell’art. 54 della legge 29 luglio 2010, n. 120, sussiste comunque il divieto 

di somministrazione delle bevande alcoliche e superalcoliche, dalle ore 03:00 alle ore 06:00 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della vigi-

lanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice amministrativo – TAR competen-

te – ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni o, in alternativa, al Capo dello Stato, ai 

sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 

gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

           Il Sindaco 

             F.to Prof. Andrea Antogiovanni 


